[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

23.04.2025 № 599/68

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение
об Управлении образования
города Лыткарино Московской области

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 8 статьи 26 Устава городского округа Лыткарино Московской области, Закона Московской области №272/2024-ОЗ «О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и исполнительными органами Московской области отдельных полномочий в сфере образования», Порядка и срока проведения аттестации кандидатов на должность  руководителя и руководителей муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций в Московской области, утвержденных постановлением Правительства Московской области от 28.12.2024 №1743- ПП «Об утверждении  Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций в Московской области» в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об Управлении образования города Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов города Лыткарино от 22.06.2017 №221/23, изложив подпункт 3.1.55 пункта 3.1 Положения в следующей редакции:
 «3.1.55.  Организует проведение аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений (кроме дошкольных и общеобразовательных) в соответствии с утвержденным порядком и в установленные сроки.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                            Е.В. Серёгин

image1.png